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Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

Dla Zarządu i Rady Nadzorczej Polskiego Towarzystwa Reasekuracji S.A. 

Niniejsze sprawozdanie zawiera 8 kolejno ponumerowanych stron i składa się 
z następujących części: 

Strona 

1. Ogólna charakterystyka Towarzystwa (dane identyfikujące Towarzystwo) 2 
2. Informacje dotyczące przeprowadzonego badania 3 
3. Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania o wypłacalności 
i kondycji finansowej 5 

4. Informacje na temat innych wymogów prawa i regulacji 7 
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Polskie Towarzystw o Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

1. Ogólna charakterystyka Towarzystwa (dane identyfikujące Towarzystwo) 

a. Niniejsze sprawozdanie dotyczy spółki Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A., zwanej dalej 
„T owarzystwem". 

b. Siedzibą Towarzystwa jest Warszawa, ul. Bytomska 4. 

c. Akt założycielski Towarzystwa sporządzono w formie aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej 
notariusza Marka Bartnickiego w Warszawie w dniu 5 czerwca 1996 r. i zarejestrowano 
w repertorium A numer 4288/96. W dniu 5 lipca 2001 r. Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego 
Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał wpisu Towarzystwa 
do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000024717. 

d. Towarzystwo prowadzi działalność w oparciu o zezwolenie Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 
1996 r. 

e. Dla celów rozliczeń z tytułu podatków Towarzystwu nadano numer NIP 527-12-37-573, a dla 
celów statystycznych numer REGON 012133223. 

f. Kapitał zakładowy Towarzystwa na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosił 169.180.000,00 złotych 
i składał się z 169.180.000 akcji o wartości nominalnej 1,00 złotych każda. Kapitał własny na ten 
dzień wyniósł 260.230 tysięcy złotych. 

g. Przedmiotem działalności Towarzystwa jest organizowanie i prowadzenie pośredniej działalności 
ubezpieczeniowej (reasekuracji) w zakresie wszystkich grup i rodzajów ubezpieczeń majątkowych 
i osobowych, innych niż na życie, oraz podejmowanie innych działań bezpośrednio związanych 
z działalnością reasekuracyjną. 

h. Na dzień 31 grudnia 2017 r. członkami Zarządu Towarzystwa byli: 

® Jacek Kugacz 
• Tomasz Czałbowski 

Wiceprezes Zarządu 
Wiceprezes Zarządu 

J* 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

2. Informacje dotyczące przeprowadzonego badania 

a. Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone w związku z badaniem sprawozdania 
0 wypłacalności i kondycji finansowej spółki Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. z siedzibą 
w Warszawie, przy ulicy Bytomskiej 4. Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej 
zostało podpisane przez Zarząd Towarzystwa w dniu 20 kwietnia 2018 r. 

b. Badanie sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. zostało 
przeprowadzone przez PricewaterhouseCoopers Sp. z 0.0. z siedzibą w Warszawie, Ul. Lecha 
Kaczyńskiego 14, wpisaną na listę firm audytorskich pod numerem 144. W imieniu firmy 
audytorskiej badanie przeprowadzone zostało pod nadzorem kluczowego biegłego rewidenta 
Agnieszki Accordi (numer w rejestrze 11665). Badanie przeprowadzono na podstawie umowy 
zawartej w dniu 7 grudnia 2017 r. 

c. PricewaterhouseCoopers Sp. z 0.0. oraz kluczowy biegły rewident są niezależni od Towarzystwa 
zgodnie z Kodeksem etyki zawodowych księgowych Międzynarodowej Federacji Księgowych 
(„Kodeks IFAC") przyjętym uchwałami Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz z innymi 
wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do przeprowadzania badań sprawozdań o 
wypłacalności i kondycji finansowej w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne 
zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IFAC. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy 
biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Towarzystwa zgodnie z wymogami 
niezależności określonymi w ustawie z dnia z dn. 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich i nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach" - Dz. U. z 2017 r., poz. 
1089) oraz w Rozporządzeniu UE nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek 
interesu publicznego („Rozporządzenie UE" - Dz. U. UE L158). 

d. Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania o wypłacalności 
1 kondycji finansowej zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U.2017.1170 z dnia 26 maja 2017 r. 
z późn. zm.) („Ustawa o działalności ubezpieczeniowej") oraz tytułu I rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2015/35 z dnia 10 października 2014 r. uzupełniające dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia 
działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II) (Dz. U. UE L.12 z 17 stycznia 
20i5r., s.i) („Rozporządzenie"). Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej zostało 
przygotowane w celu wypełnienia wymogów art. 284 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej. 

e. Zadaniem biegłego rewidenta jest sporządzenie sprawozdania i wyrażenie opinii o sprawozdaniu 
0 wypłacalności i kondycji finansowej w oparciu o przeprowadzone badanie. Badanie 
przeprowadzono stosownie do wymogów art. 290 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie badania 
sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej zakładu ubezpieczeń i zakładu reasekuracji 
przez firmę audytorską (Dz.U.2017.2284 z dnia 8 grudnia 2017 r.) („Rozporządzenie w sprawie 
badania sprawozdania o wypłacalności") oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Badania w wersji przyjętej jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych 
Rewidentów („KSB"). 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

f. Na zakres badania mial wpływ przyjęty poziom istotności. Zgodnie z powyższymi standardami 
badania koncepcja istotności stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu 
i przeprowadzaniu badania, jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania 
zniekształceń oraz skorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie 
o wypłacalności i kondycji finansowej, a także przy formułowaniu stwierdzeń w raporcie i opinii 
biegłego rewidenta o tym sprawozdaniu. 

Badanie zaprojektowane zostało w celu uzyskania wystarczającej pewności czy sprawozdanie 
0 wypłacalności i kondycji finansowej jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia. 
Zniekształcenia mogą powstać na skutek błędu lub oszustwa. Zniekształcenia są uważane 
za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć 
na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie sprawozdania o wypłacalności 
1 kondycji finansowej. 

Na podstawie zawodowego osądu ustalono i udokumentowano progi ilościowe istotności, w tym 
ogólną istotność w odniesieniu do sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej jako 
całości. Progi te, wraz z czynnikami jakościowymi wpłynęły na określenie zakresu badania oraz 
na rodzaj, czas i zasięg procedur badania, a także na ocenę wpływu zniekształceń, zarówno 
indywidualnie, jak i łącznie na sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej jako całość. 
W związku z powyższym wszystkie stwierdzenia zawarte w raporcie i opinii biegłego rewidenta 
wyrażane są z uwzględnieniem poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania 
i osądem biegłego rewidenta. 

Sprawozdanie zawierające opinię z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej 
wyraża ogólny wniosek wynikający z przeprowadzonego badania. Wniosek ten nie stanowi sumy 
ocen wyników badania poszczególnych pozycji sprawozdania bądź zagadnień, ale zakłada 
nadanie o szczególnym ustaleniom odpowiedniej wagi (istotności), uwzględniającej wpływ 
stwierdzonych faktów na rzetelność i prawidłowość sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej. 

g. W toku badania uzyskano od Zarządu Towarzystwa żądane informacje, wyjaśnienia 
i oświadczenia. 

h. Niniejsze sprawozdanie zawierające opinię z badania sprawozdania o wypłacalności 
i kondycji finansowej zostało sporządzone wyłącznie dla celów określonych w art. 290 ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej i Rozporządzenia w sprawie badania 
sprawozdania o wypłacalności i jest przeznaczony do wyłącznego użytku i wykorzystania przez 
Zarząd i Radę Nadzorczą Towarzystwa w związku z realizacją obowiązków wynikających 
z tych przepisów. Niniejsze sprawozdanie zawierające opinię z badania nie może być 
reprodukowane, w całości lub fragmentach, opisywane lub powoływane, ani przekazane żadnej 
innej osobie, ani użyte w jakikolwiek inny sposób bez naszej uprzedniej pisemnej zgody, 
z wyjątkiem sytuacji wymaganych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

3. Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 
o wypłacalności i kondycji finansowej 

Dla Zarządu i Rady Nadzorczej Polskiego Towarzystwa Reasekuracji S.A. 

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej spółki 
Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Bytomskiej 4 
(„Towarzystwo") na dzień 31 grudnia 2017 r., na które składa się: podsumowanie, opis działalności 
i wyników operacyjnych, opis systemu zarządzania, informacje dotyczące profilu ryzyka, informacje 
dotyczące wyceny aktywów oraz pasywów do celów wypłacalności oraz opis zarządzania kapitałem, 
wykazujący dopuszczone środki własne oraz kapitałowy wymóg wypłacalności („sprawozdanie 
o wypłacalności i kondycji finansowej"). 

Odpowiedzialność Zarządu 

Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 11 września 2015 r. 
0 działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U.2017.1170 z dnia 26 maja 2017 r. z późn. 
zm.) („Ustawa o działalności ubezpieczeniowej") oraz tytułu I rozporządzenia delegowanego Komisji 
(UE) 2015/35 z dnia 10 października 2014 r. uzupełniające dyrektywę Parlamentu Europejskiego 
1 Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej (Wypłacalność II) (Dz. U. UE L.12 z 17 stycznia 20i5r., s.i) („Rozporządzenie"). 
Zarząd Towarzystwa jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną 
dla sporządzenia sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej niezawierającego istotnego 
zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji 
finansowej zostało przygotowane w celu wypełnienia wymogów art. 284 Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej. 

Odpowiedzialność Biegłego Rewidenta 

Jesteśmy odpowiedzialni za wyrażenie opinii o sprawozdaniu o wypłacalności i kondycji finansowej 
na podstawie przeprowadzonego przez nas badania. 

Badanie przeprowadziliśmy stosownie do wymogów art. 290 ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej i Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 
badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej zakładu ubezpieczeń i zakładu 
reasekuracji przez firmę audytorską oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania 
w wersji przyjętej jako Krajowe Standardy Badania przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów 
(„KSB"). KSB nakładają na nas obowiązek postępowania zgodnego z zasadami etyki oraz 
zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, 
że sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej jest sporządzone, we wszystkich istotnych 
aspektach, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami Ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
oraz Rozporządzenia. 

, 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

Badanie polega na przeprowadzeniu procedur mających na celu uzyskanie dowodów badania 
dotyczących kwot i informacji ujawnionych w sprawozdaniu o wypłacalności i kondycji finansowej. 
Wybór procedur badania zależy od naszego osądu, w tym oceny ryzyka wystąpienia istotnej 
nieprawidłowości sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej na skutek celowych działań 
lub błędów. Przeprowadzając ocenę tego ryzyka, bierzemy pod uwagę kontrolę wewnętrzną związaną 
ze sporządzeniem sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej, w celu zaplanowania 
stosownych do okoliczności procedur badania, nie zaś w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności 
działania kontroli wewnętrznej w jednostce. Badanie obejmuje również ocenę odpowiedniości 
stosowanych zasad rachunkowości, zasadności szacunków dokonanych przez Zarząd oraz ocenę 
ogólnej prezentacji sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej. 

Uważamy, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę 
do wyrażenia przez nas opinii z badania. 

Opinia 

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej Polskiego 
Towarzystwa Reasekuracji S.A. sporządzone na dzień 31 grudnia 2017 r. zostało sporządzone 
we wszystkich istotnych aspektach zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami Ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej oraz tytułu I Rozporządzenia. 

Podstawa sporządzenia 

Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej zostało sporządzone w celu spełnienia wymogów 
art. 284 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i może nie być odpowiednie dla innych celów. 

pwe 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

4. Informacje na temat innych wymogów prawa i regulacji 

Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej, finansowej 
i wypłacalnościowej Towarzystwa zgodnie z przepisami Ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
i Rozporządzeniem, przyjętymi przez Towarzystwo zasadami (politykami) oraz z obowiązującymi 
Towarzystwo przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uważa 
za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej 
niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 

W szczególności Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za: 

a. ustalenie wartości aktywów dla celów wypłacalności zgodnie z art. 223 ust. 1 Ustawy o 
działalności ubezpieczeniowej oraz rozdziałem II w tytule I Rozporządzenia; 

b. ustalenie wartości zobowiązań dla celów wypłacalności innych niż rezerwy techniczno-
ubezpieczeniowe dla celów wypłacalności zgodnie z art. 223 ust. 2 i 3 Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej oraz rozdziałem II w tytule I Rozporządzenia; 

c. ustalenie wartości rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności zgodnie z art. 
224-235 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej oraz rozdziałem III w tytule I Rozporządzenia; 

d. obliczenie kapitałowego wymogu wypłacalności zgodnie z przepisami Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej dotyczącymi obliczania kapitałowego wymogu wypłacalności według formuły 
standardowej oraz rozdziałami V i X w tytule I Rozporządzenia; 

e. obliczenie minimalnego wymogu kapitałowego zgodnie z art. 271-275 Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej oraz rozdziałami VII i X w tytule I Rozporządzenia; 

f. dokonanie oceny jakości środków własnych oraz ustalenie wysokość dopuszczonych środków 
własnych stanowiących pokrycie kapitałowego wymogu wypłacalności i wysokość dopuszczonych 
podstawowych środków własnych stanowiących pokrycie minimalnego wymogu kapitałowego 
zgodnie z art. 238 i art. 240-248 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i rozdziałem IV w tytule 
I Rozporządzenia; 

g. przedstawienie kompletnych wyjaśnień dotyczących istotnych różnic podstaw i metod 
stosowanych do wyceny aktywów dla celów wypłacalności, rezerw techniczno-ubezpieczeniowych 
dla celów wypłacalności i zobowiązań innych niż rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe dla celów 
wypłacalności, w porównaniu z podstawami i metodami stosowanymi do wyceny aktywów, 
rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości i pozostałych zobowiązań 
w sprawozdaniach finansowych. 

Na podstawie przeprowadzonego badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji finansowej biegły 
rewident informuje, że we wszystkich istotnych aspektach: 

a. Towarzystwo ustaliło wartość aktywów dla celów wypłacalności na dzień 31 grudnia 2017 r. 
w kwocie 848.094 tysiące złotych zgodnie z art. 223 ust. 1 Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej oraz rozdziałem II w tytule I Rozporządzenia; 

b. Towarzystwo ustaliło wartość zobowiązań dla celów wypłacalności innych niż rezerwy 
techniczno-ubezpieczeniowe dla celów wypłacalności na dzień 31 grudnia 2017 r. 
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Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. 

Sprawozdanie z badania sprawozdania o wypłacalności i kondycji 
finansowej na dzień 31 grudnia 2017 r. 

w kwocie 47.630 tysięcy złotych zgodnie z art. 223 ust. 2 i 3 Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej oraz rozdziałem II w tytule I Rozporządzenia; 

c. Towarzystwo ustaliło wartość rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności 
na dzień 31 grudnia 2017 r. w kwocie 496.352 tysiące złotych zgodnie z art. 224-235 Ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej oraz rozdziałem III w tytule I Rozporządzenia; 

d. Towarzystwo obliczyło kapitałowy wymóg wypłacalności na dzień 31 grudnia 2017 r. w wysokości 
226.005 tysięcy złotych zgodnie z przepisami Ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
dotyczącymi obliczania kapitałowego wymogu wypłacalności według formuły standardowej oraz 
rozdziałami V i X w tytule I Rozporządzenia; 

e. Towarzystwo obliczyło minimalny wymóg kapitałowy na dzień 31 grudnia 2017 r. w wysokości 
81.826 tysięcy złotych zgodnie z art. 271-275 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej oraz 
rozdziałami VII i X w tytule I Rozporządzenia; 

f. Towarzystwo dokonało oceny jakości środków własnych oraz ustaliło wysokość dopuszczonych 
środków własnych stanowiących pokrycie kapitałowego wymogu wypłacalności na dzień 31 
grudnia 2017 r. w kwocie 304.112 tysięcy złotych i wysokość dopuszczonych podstawowych 
środków własnych stanowiących pokrycie minimalnego wymogu kapitałowego na dzień 31 
grudnia 2017 r. w kwocie 304.112 tysięcy złotych zgodnie z art. 238 i art. 240-248 Ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej i rozdziałem IV w tytule I Rozporządzenia; 

g. Towarzystwo posiada dopuszczone środki własne na dzień 31 grudnia 2017 r. w kwocie 304.112 
tysięcy złotych, to jest w wysokości nie niższej niż kapitałowy wymóg wypłacalności ustalony 
na ten dzień w kwocie 226.005 tysięcy złotych; 

h. Towarzystwo posiada dopuszczone podstawowe środki własne na dzień 31 grudnia 2017 r. 
w kwocie 304.112 tysięcy złotych, to jest w wysokości nie niższej niż minimalny wymóg 
kapitałowy ustalony na ten dzień w kwocie 81.826 tysięcy złotych; 

i. Towarzystwo przedstawiło kompletne wyjaśnienia dotyczące istotnych różnic podstaw i metod 
stosowanych do wyceny na dzień 31 grudnia 2017 r. aktywów dla celów wypłacalności, rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności i zobowiązań innych niż rezerwy 
techniczno-ubezpieczeniowe dla celów wypłacalności, w porównaniu z podstawami i metodami 
stosowanymi do wyceny na dzień 31 grudnia 2017 r. aktywów, rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości i pozostałych zobowiązań 
w sprawozdaniach finansowych. 

Przeprowadzający badanie w imieniu PricewaterhouseCoopers Sp. z 0.0., spółki wpisanej na listę 
firm audytorskich pod numerem 144. 

Agnieszka Accordi 

Biegły Rewident 
Numer ewidencyjny 11665 

Warszawa, 20 kwietnia 2018 r. 
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Podsumowanie 

Poniższe Sprawozdanie o Wypłacalności i Kondycji Finansowej (dalej jako Raport) dotyczy Polskiego 
Towarzystwa Reasekuracji Spółka Akcyjna (dalej jako „Spółka", „PTR" lub „Towarzystwo") 
utworzonego Aktem Notarialnym z dnia 5 czerwca 1996 roku na czas nieograniczony. Spółka jest 
wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 
0000024717. Siedziba Spółki znajduje się w Warszawie przy ulicy Bytomskiej 4. Przedmiotem 
działalności Towarzystwa jest działalność reasekuracyjna w zakresie wszystkich grup i rodzajów 
pozostałych ubezpieczeń osobowych oraz ubezpieczeń majątkowych oraz wykonywanie innych 
czynności bezpośrednio związanych z działalnością reasekuracyjną. 

Spółka jest spółką bezpośrednio zależną od Fairfax Financial Holdings Limited i należy do grupy 
kapitałowej Fairfax. 

Niniejszy Raport został sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku i zawiera dane porównawcze 
na dzień 31 grudnia 2016 roku. 

Podstawa sporządzenia 

Obowiązek sporządzenia niniejszego raportu wynika z Art.284 ust.l Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej z dnia 11 września 2015 r. (Dz. U. 2017 poz. 1170). 

Raport został przygotowany w ujęciu jednostkowym. Kalkulacja kapitałowego wymogu 
wypłacalności została przygotowana w oparciu o formułę standardową zgodnie z następującymi 
aktami prawnymi i dokumentami: 

- Ustawa o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej z dnia 11 września 2015 (Dz.U. 2017 
poz. 1170) (dalej jako Ustawa), 
- Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/35 z dnia 10 października 2014 r. (dalej jako Akt 
Delegowany), 
- Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2452 z dnia 2 grudnia 2015, 
- Wytyczne dotyczące sprawozdawczości i publicznego ujawniania informacji (EI0PA-BoS-15/109 
PL). 

Wycena aktywów i zobowiązań (w tym rezerw techniczno-ubezpieczeniowych) została wykonana 
w oparciu o przepisy Ustawy, Aktu Delegowanego oraz wytyczne E10PA a przyjęte zasady wyceny 
zostały opisane w części D raportu. 

Kapitałowy wymóg wypłacalności oraz minimalny wymóg kapitałowy obliczane są zgodnie 
z przepisami Ustawy, Aktu Delegowanego oraz wytycznych EIOPA. Wszystkie obliczenia dotyczące 
poszczególnych modułów i podmodułów ryzyka oparte są na metodach określonych w Akcie 
Delegowanym. 

Środki własne na pokrycie kapitałowego wymogu wypłacalności ustalane są zgodnie z przepisami 
Ustawy, Aktu Delegowanego oraz wytycznych EIOPA w sprawie klasyfikacji środków własnych 
(EIOPA-BoS-14/168). 
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Działalność i wyniki operacyjne 

W roku 2017 rentowność podstawowej działalności operacyjnej poprawiła się znacząco 
w porównaniu do roku 2016. Zysk techniczny wyniósł 14.047 tys. złotych w porównaniu do straty 
technicznej w roku 2016 wynoszącej 4.494 tys. złotych. Z kolei wynik finansowy netto w roku 2017 
wyniósł 643 tys. złotych i był o 2.591 tys. złotych niższy niż w okresie porównawczym. Na koniec 
2017 roku kapitały własne wyniosły 260.230 tys. złotych i były o 270 tys. wyższe niż na koniec 
poprzedniego roku. 

W 2017 roku Polskie Towarzystwo Reasekuracji S.A. kontynuowało działania zmierzające 
do dalszego poszerzenia swojej oferty produktowej o reasekurację ryzyk generujących pozytywny 
wynik techniczny. Spółka oferowała swoim klientom z rynku polskiego i rynków zagranicznych 
(przede wszystkim z Europy Środkowej i Wschodniej) ochronę reasekuracyjną dla ubezpieczeń 
majątkowych i pozostałych ubezpieczeń osobowych. W ramach współpracy Spółka organizowała dla 
klientów seminaria techniczne będące wsparciem we wdrażaniu i reasekuracji nowych produktów 
ubezpieczeniowych. 

Kontynuując przyjętą strategię biznesową, Spółka koncentrowała swoje działania przede wszystkim 
na rynku polskim oraz w krajach Europy Środkowej i Wschodniej (łącznie 95,4% przypisu składki 
brutto). Największymi spośród zagranicznych rynków ubezpieczeniowych, na których działała 
Spółka w 2017 roku, były: rynek rosyjski, słowacki, rynek bułgarski oraz rynek turecki. Podobnie jak 
w roku poprzednim Towarzystwo współpracowało i prowadziło rozliczenia reasekuracyjne z blisko 
200 zakładami ubezpieczeń, działającymi w Polsce i na ponad 30 zagranicznych rynkach 
ubezpieczeniowych. W 2017 roku nie było zmian profilu prowadzonej działalności. 

Istotny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe w roku 2017 miało umacnianie się waluty polskiej 
głównie w odniesieniu do EUR i USD, co wpłynęło z jednej strony na poprawę wyniku technicznego 
(poprzez zmniejszenie zobowiązań z tytułu rezerw a także wypłaconych odszkodowań), 
jednocześnie powodując spadek wyceny aktywów finansowych (depozytów terminowych 
1 należności), co z kolei wpłynęło głównie na spadek zysków z działalności lokacyjnej. 

Należy zwrócić uwagę, że w 2017 roku w regionie geograficznym działania Spółki nie 
zarejestrowano większych zdarzeń katastroficznych, natomiast kontynuacja niekorzystnego trendu 
w rozwoju szkód z ubezpieczeń OC ppm na rynku polskim wpłynęła na pogorszenie wyników Spółki 
w klasie OC komunikacyjne. Dodatkowo negatywny wpływ na wyniki Spółki miało zgłoszenie 
2 dużych szkód majątkowych z rynków zagranicznych. Należy również zwrócić uwagę na fakt, że na 
skutek zaistnienia negatywnych zjawisk pogodowych portfel ryzyk rolnych zanotował wynik gorszy 
od oczekiwanego. Wymienione powyżej zdarzenia wpływające niekorzystnie na wynik techniczny 
Spółki zostały zrównoważone zyskami w pozostałych klasach rachunkowych wynikającymi z rozwoju 
bieżącego biznesu (najlepsze wyniki odnotowano w klasach 3 - autocasco, 4 - ubezpieczenia 
morskie, lotnicze i transportowe i 6 - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej), w efekcie 
czego Spółka osiągnęła zysk techniczny. 

W zakresie prowadzonej polityki inwestycyjnej głównym celem było uzyskanie jak najwyższej stopy 
zwrotu z inwestycji przy założonym poziomie ryzyka, z uwzględnieniem płynności, bezpieczeństwa 
i odpowiedniego zdywersyfikowania aktywów. 

Szczegółowe wyjaśnienia w zakresie przychodów i kosztów technicznych, a także wyników 
z działalności inwestycyjnej przedstawione zostały w rozdziale A. 

Spółka posiada ocenę ratingową nadaną przez AM Best na poziomie A-' ze stabilną perspektywą. 
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System zarządzania 

Spółka w celu zapewnienia skutecznego i efektywnego systemu zarządzania, uwzględniającego 
odpowiedni i przejrzysty podział obowiązków oraz zapewnienia skutecznych procedur decyzyjnych 
wdrożyła szereg regulacji wewnętrznych ustanawiających system współpracy, sprawozdawczości 
wewnętrznej, przekazywania informacji na wszystkich odpowiednich szczeblach organizacyjnych 
Spółki. System zarządzania, oprócz odpowiednich organów zarządzających i nadzorujących, 
obejmuje dodatkowo funkcję zarządzania ryzykiem, funkcję zgodności z przepisami, funkcję audytu 
wewnętrznego oraz funkcję aktuarialną. W ramach systemu zarządzania funkcjonują system 
kontroli wewnętrznej i system zarządzania ryzykiem. W okresie sprawozdawczym doszło 
do istotnych zmian w systemie zarządzania tj. nastąpiły zmiany w składzie organu zarządzającego 
i nadzorującego, zostały dokonane zmiany struktury organizacyjnej i schematu organizacyjnego 
Spółki, zmiany w nadzorze organizacyjnym sprawowanym przez członków Zarządu nad funkcjami 
kluczowymi, a także zostały dokonane zmiany w komitetach działających w Spółce. 

Profil ryzyka 

Profil ryzyka Spółki można przestawić w oparciu o kapitałowy wymóg wypłacalności, który na 31 
grudnia 2017 jest generowany w ponad 75% przez ryzyko aktuarialne ubezpieczeń innych niż 
ubezpieczenia na życie, w 15% przez ryzyko rynkowe, w 5% przez ryzyko operacyjne, w 1% przez 
ryzyko niewykonania zobowiązania przez kontrahenta (wielkości w oparciu o zdywersyfikowany 
wymóg kapitałowy bez uwzględnienia zdolności podatków odroczonych do pokrywania strat). 

W ryzyku aktuarialnym największy udział ma ryzyko składki i rezerw (ryzyko nieadekwatnego 
poziomu rezerw oraz niepewności związanej z rozwojem składki) a także ryzyko katastroficzne, 
z którego najistotniejszy wpływ ma ryzyko katastrof naturalnych. Dominacja ryzyka aktuarialnego 
w profilu ryzyka jest zjawiskiem typowym dla zakładu reasekuracji oferującego reasekurację ryzyk 
majątkowych. W porównaniu do stanu na koniec 2016 roku udział ryzyka aktuarialnego 
w zdywersyfikowanym wymogu kapitałowym spadł nieznacznie. Brak zmian w profilu ryzyka 
aktuarialnego wynikał ze stabilnej struktury oraz wielkości portfela umów reasekuracyjnych 
zawartych przez Spółkę. 

Ryzyko rynkowe jest generowane głównie przez ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej. 
Wymóg kapitałowy dla ryzyka walutowego na koniec 2017 roku wynikał w największym stopniu z 
niedopasowania aktywów i pasywów wyrażonych w EUR, RUB oraz USD. Z uwagi na fakt, iż czas 
trwania rezerw techniczno-ubezpieczeniowych Spółki jest dłuższy od duracji aktywów, Towarzystwo 
narażone jest na ryzyko spadku stóp procentowych wolnych od ryzyka. W porównaniu z końcem 
roku 2016 zdywersyfikowany wymóg kapitałowy dla modułu ryzyka rynkowego wzrósł o 23 822 tys. 
zł, czego przyczyną były głównie wzrost wymogu kapitałowego w ramach podmodułów ryzyka 
walutowego, ryzyka koncentracji aktywów oraz ryzyka cen akcji. 

Ryzyko operacyjne występuje we wszystkich obszarach działalności Spółki i jest ryzykiem strat 
wynikających z nieodpowiednich lub zawodnych procedur wewnętrznych, błędów ludzi i systemów 
lub ze zdarzeń zewnętrznych. W ramach ryzyka operacyjnego jako szczególnie istotne 
identyfikowane jest ryzyko nieprawidłowości w zakresie outsourcingu a także ryzyko 
bezpieczeństwa systemów IT. Kwantyfikacja ryzyka przy użyciu formuły standardowej przebiega przy 
wykorzystaniu miary ryzyka opartej na wartościach rezerw techniczno-ubezpieczeniowych oraz 
składek zarobionych w ostatnich dwunastu miesiącach. Ryzyko operacyjne spadło nieznacznie w 
porównaniu do stanu na koniec 2016 roku. 
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Ryzyko niewykonania zobowiązania przez kontrahenta zdefiniowane jako zmiana wartości aktywów 
i zobowiązań spowodowana przez niespodziewane niewykonanie zobowiązań lub pogorszenie 
sytuacji kredytowej kontrahentów spadło w porównaniu do roku 2016, co wynika ze zmniejszenia 
należności z tytułu reasekuracji czynnej. 

Wypłacalność 

Na dzień 31 grudnia 2017 Spółka posiadała dopuszczalne środki własne na poziomie 304.112 tys. 
złotych, które pokrywały kapitałowy wymóg wypłacalności w wysokości 226.005 tys. złotych oraz 
minimalny wymóg kapitałowy na poziomie 81.826 tys. złotych. Współczynnik pokrycia kapitałowego 
wymogu wypłacalności wyniósł 134,6% i był o 13.4 punktu procentowego niższy niż na koniec 2016 
roku. Minimalny wymóg kapitałowy wyniósł natomiast 371,7% i był o 15.4 punktu procentowego 
niższy niż na koniec 2016 roku. 

Na dzień 31 grudnia 2016 r. Spółka posiadała dopuszczalne środki własne na poziomie 305 380 
tys. zł, które pokrywały kapitałowy wymóg wypłacalności w wysokości 206 404 tys. zł oraz minimalny 
wymóg kapitałowy na poziomie 78 881 tys. zł. Współczynnik pokrycia kapitałowego wymogu 
wypłacalności na dzień 31 grudnia 2016 r. wynosił 148,0% a współczynnik pokrycia minimalnego 
wymogu kapitałowego wynosił 387,1%. 

Przyczyny wzrostu kapitałowego wymogu wypłacalności w 2017 zostały wyjaśnione w rozdziale E. 

Zarządzanie kapitałem 

Spółka zarządza kapitałem w taki sposób by spełniać w sposób ciągły obowiązujące wymogi 
kapitałowe odzwierciedlające bieżący profil ryzyka wynikający z prowadzonej działalności. Spółka 
wykazywała spełnienie kapitałowego wymogu wypłacalności w poszczególnych kwartałach 2017 
oraz od początku obowiązywania regulacji Wypłacalność II. Towarzystwo utrzymuje bezpieczny 
poziom wskaźnika pokrycia wymogu wypłacalności, przekraczający poziom 120%. W ramach 
zarządzania kapitałem Spółka w roku 2017 oraz w okresie porównawczym nie dokonywała wypłat 
dywidendy a także nie zwiększała poziomu kapitałów własnych poprzez nowe emisje akcji. 

W niniejszym Raporcie, o ile nie wskazano inaczej, wszystkie dane finansowe zostały wyrażone w 
tysiącach złotych (dalej jako tys. zł). 
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A Działalność i wyniki operacyjne 

A.l Działalność 

A.l.l Nazwa i forma prawna zakładu 

Polskie Towarzystwo Reasekuracji Spółka Akcyjna jest spółką akcyjną z 100% udziałem kapitału 
zagranicznego. Siedziba Spółki znajduje się przy ulicy Bytomskiej 4 w Warszawie. 

A.1.2 Nazwa i dane kontaktowe organu nadzoru odpowiedzialnego za nadzór finansowy 
nad zakładem 

Nadzór finansowy nad Spółką prowadzony jest przez Komisję Nadzoru Finansowego z siedzibą przy 
Placu Powstańców Warszawy 1 w Warszawie. 

A.1.3 Dane Biegłego Rewidenta Spółki 

Biegłym Rewidentem Zakładu jest PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Lecha 
Kaczyńskiego 14 w Warszawie, wpisany na listę podmiotów uprawnionych do badania pod 
numerem 144. Kluczowym Biegłym Rewidentem jest Agnieszka Accordi wpisana na listę Krajowych 
Biegłych Rewidentów prowadzonych przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów pod numerem 11665. 

A.1.4 Informacje dotyczące udziałowców posiadających znaczne pakiety akcji Spółki 

Jedynym akcjonariuszem Polskiego Towarzystwa Reasekuracji S.A. jest Fairfax Financial Holdings 
Limited w siedzibą w Toronto (Kanada). Spółka należy do grupy kapitałowej Fairfax. 

Uproszczony schemat grupy kapitałowej pokazujący główne spółki działające w sektorze 
ubezpieczeń i reasekuracji według stanu na dzień 31 grudnia 2017 zawiera poniższy schemat. 
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Fairfax Financial Holdings Limited 

RivefStone. Wielka Brytania 
(100%) 

TRG. Stany Zjednoczone 
Ameryki 
(100%) 

Inne spółki sektora 
ubezpieczeń i reasekuracji 

FAIRFAXASIA 
(100%) 

BRIT. Wielka Brytania 
(73%) 

OdysseyRe. Stany 
Zjednoczone Ameryki 

(100%) 

Zenith National. Stany 
Zjednoczone Ameryki 

(100%) 

CRDM & FORSTER, Stany 
/jednoczone Ameryki 

(100%) 

Northbndge Financial. 
Kanada 
(100%) 

Allied Wddd. Szwajcaria 
(67%) 

Faloon Insurance. Hong Kong 
(100%) 

First Capital, Singapur 
(98%) 

Pacific Insurance. Malesa 
(85%) 

AM AG. Indonezja 
(80%) 

Fairfiist Insurance. Sri Lanka 
(80%) 

SCICI Lombard. Indie 
(10%) 

Al Itrust I nsurance. Chiny 
(15%) 

Falcon Insurance. Tajlandia 
(41%) 

BIC Insurance. Wietnam 
(35%) 

Singapore Re. Singapur 
(28%) 

Polskie Towarzystwo 
Reasekuracji SA 

(100%) 

Group Re Barbados 
(100%) 

Advent, Wielka Brytania 
(100%) 

FairfaxBrastl Brazytia 
(100%) 

Colonnade Europa Środkowa 
Wschodnia 

(100%) 

Bryte, Republika Południowej 
Afryki 

(100%) 

Gulf Insurance Kuwejt 
(41%) 

Euroiife Grecja 
(40%) 

ThaiReinsurance Tajlandia 
(35%) 

Digit, Indie 
(45%) 

Afnca Re. Nigeria 
(7%) 

A.1.5 Istotne linie biznesowe oraz obszary geograficzne, w których Spółka prowadzi 
działalność 

Spółka oferuje ochronę reasekuracyjną dla ubezpieczeń majątkowych i pozostałych ubezpieczeń 
osobowych swoim klientom z rynku polskiego i rynków zagranicznych (przede wszystkim z Europy 
Środkowej i Wschodniej) na bazie proporcjonalnych i nieproporcjonalnych programów 
obligatoryjnych oraz akceptacji fakultatywnych. Współpraca z klientami prowadzona jest 
bezpośrednio oraz za pośrednictwem wyspecjalizowanych brokerów reasekuracyjnych. Podział 
składki przypisanej za 2017 i 2016 r. w podziale na klasy rachunkowe określone dla działalności 
reasekuracyjnej oraz linie biznesowe zdefiniowane w ramach segmentacji portfela wg Wypłacalność 
II przedstawiają poniższe wykresy. 
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Składka przypisana brutto 2016 w klasach 
rachunkowych 

4,1% 
5,3% 

8,9% 

• 05 od ognia i innych 
szkód rzeczowych 

• 03 komunikacyjne 
pozostałe 

06 odpowiedzialność 
cywilna 

04 morskie, lotnicze i 
transportowe 

69'4% pozostałe 

7,8% 

Składka przypisana brutto 2017 w klasach 
rachunkowych 

• 05 od ognia i innych 
szkód rzeczowych 

• 03 komunikacyjne 
pozostałe 

• 06 odpowiedzialność 
cywilna 

04 morskie, lotnicze 
i transportowe 

74,3% 
pozostałe 

W roku 2017 największy udział w portfelu, podobnie jak w roku 2016, posiadały umowy z klasy 
rachunkowej 5 chroniące mienie od ognia i innych szkód rzeczowych, udział ten wynosił 74,3% 
w całkowitej kwocie składki przypisanej wynoszącej 242 085 tys. zł (69,4% w roku 2016). Kolejną 
klasą pod względem wielkości składki była klasa 3 - ubezpieczenia komunikacyjne inne niż OC 
ppm z udziałem 8,5% (w roku 2016 udział wyniósł 12,3%). Udział pozostałych klas wynosił 
odpowiednio 17,2% łącznej wartości składki w roku 2017 oraz 18,4% w roku 2016. 

10,2% 

Składka przypisana brutto 2016 w liniach 
• reas. 

proporcjonalna -
od ognia i innych 
szkód rzeczowych 

• reas. 
nieproporcjonalna 
ubezpieczeń 
majątkowych 

• reas. 
proporcjonalna -
komunikacyjne 

51 9% pozostałe Ff 

Składka przypisana brutto 2017 w liniach 
• reas. 

proporcjonalna 
od ognia i innych 

13,3% 

3,6% 

eas. 
proporcjonalna -
odpowiedzialności 
c^wHnej ogólnej 

szkód rzeczowych 
- reas. 
nieproporcjonalna 
ubezpieczeń 
majątkowych 

»reas. 
proporcjonalna -
komunikacyjne 

52,2°^ pozostałe 

22,9% 

'eas. 
proporcjonalna -
odpowiedzialności 
cywUrjej^ ogólnej 

Według klasyfikacji Wypłacalność II składka z umów proporcjonalnych chroniących ryzyka 
majątkowe posiadała największy udział w portfelu - 52,2% w 2017 r. versus 51,9% za 2016 r. 
Druga pod względem wielkości składki przypisanej pozostawała grupa umów nieproporcjonalnych 
chroniących ryzyka majątkowe, przy czym jej udział zwiększył się w 2017 r. do 22,9% z 17,8% 
w 2016 r. W 2017 r. zmniejszyły się z kolei udziały składki z umów proporcjonalnych chroniących 
ryzyka komunikacyjne pozostałe oraz odpowiedzialności cywilnej ogólnej, które wynosiły 
odpowiednio 8,0% oraz 3,6%. 

Strukturę portfela umów ze względu na obszary geograficzne, z których pochodziła składka 
przypisana w roku 2017 oraz 2016, prezentują poniższe wykresy. Składka przypisana w 2017 r. 
z umów zawartych z cedentami z Polski wyniosła 82 143 tys. zł (33,9%) i w stosunku do roku 
poprzedniego nastąpił wyraźny wzrost jej udziału - z 19,6%. Znaczący spadek udziału składki 
odnotowany został dla rynku słowackiego - z 23,0% w 2016 r. do 8,3% w 2017 r., co związane było 
z wygaśnięciem umowy zawartej z jednym z cedentów słowackich. Podobny rozwój składki 
zarejestrowany został dla rynku węgierskiego. Z kolei do 7,1% zwiększył się udział składki w 2017 
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r. z rynku bułgarskiego. Całkowita składka przypisana z obszaru EOG wynosiła 161 878 tys. zł, tj. 
66,9% łącznej składki, dla 2016 r. wielkość składki z obszaru EOG wynosiła 195 409 tys. zł - 74,2% 
łącznej składki. Wśród krajów spoza EOG największy udział posiadała Rosja ze składką 
w wysokości 30 102 tys. zł (29 766 tys. zł w 2016 r.), a całkowity udział składki spoza obszaru EOG 
wynosił 33,1% (25,8% dla 2016 r.). 

Składka przypisana brutto 2016 wg regionów 
14,4% geograficznych 

19,6% 

11,3% 

19,1% 

23,0% 

• Polska 

• Słowacja 

« Bułgaria 

Węgry 

pozostałe EOG 

Rosja 

• pozostałe spoza EOG 

4,3% 

Składka przypisana brutto 2017 wg regionów 
geograficznych 

20,7% 

12,4% 

33,9% i Polska 

i Słowacja 

' Bułgaria 

Węgry 

pozostałe EOG 

Rosja 

i pozostałe spoza EOG 

16,7% 0,9% -'7,1% 

A.2 Wynik z działalności ubezpieczeniowej 

Spółka sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z przyjętymi Zasadami rachunkowości, które są 
zgodne z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. z 2018, poz.395 z późn.zm.) 
oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi, w tym rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 12 kwietnia 2016 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości zakładów 
ubezpieczeń i zakładów reasekuracji (Dz.U. z 2016, poz.562) oraz rozporządzeniem Ministra 
Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu 
prezentacji instrumentów finansowych z dnia 12 grudnia 2001 roku (Dz.U. z 2001 r. Nr 149, poz. 
1674 z późn.zm). 

W 2017 r. Spółka osiągnęła zysk techniczny wynoszący 14 047 tys. zł co oznaczało poprawę 
wyników w porównaniu do straty w wysokości -4 494 tys. zł poniesionej w poprzednim roku. Składka 
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zarobiona na udziale własnym wynosiła 232 458 tys. i nie uległa istotnej zmianie (231 598 tys. zł 
w 2016 r.). Poprawa wyniku nastąpiła wskutek niższej szkodowości portfela. Współczynnik 
szkodowości osiągnął poziom 67,1 % podczas gdy w 2016 r. wynosił 75,2%. Niższy niż w 2016 r. 
był również współczynnik prowizji reasekuracyjnych wynoszący 17,6% versus 21,1% w roku 
poprzednim. Koszty administracyjne wzrosły z 15 514 tys. zł do 16 530 tys. zł w 2017 r. 
W porównaniu do 2016 r. pozostałe koszty techniczne były wyższe od pozostałych przychodów 
technicznych i w końcowym rozrachunku pomniejszały wynik underwritingowy o 5 944 tys. zł. 

Szczegółowe pozycje rachunku technicznego ogółem z wyszczególnieniem wielkości w istotnych 
liniach portfela (wg klasyfikacji Wypłacalność II) zaprezentowane zostały w tabeli poniżej. Poprawa 
wyniku underwritingowego nastąpiła w klasie reasekuracji proporcjonalnej ubezpieczeń 
komunikacyjnych, wynik underwritingowy wynosił 13 046 tys. zł versus strata underwritingowa 
16 306 tys. zł w roku ubiegłym - umowy w tej klasie nie odnotowały tak niekorzystnego rozwoju 
szkód z lat wcześniejszych jaki zaistniał w 2016 r. Korzystny rozwój rezerw na niewypłacone 
odszkodowania i świadczenia wpłynął na zwiększenie zysku underwritingowego w klasie 
reasekuracji proporcjonalnej ubezpieczeń OC ogólnej, wzrost z 3 993 tys. zł w 2016 r. do 23 941 
tys. zł za 2017 r. Niższy wynik został zarejestrowany w klasie reasekuracji ryzyk majątkowych, 
spadek z 27 109 tys. zł do 19 928 tys. zł w 2017 r., co wynikało z dużych szkód powstałych w tym 
roku. Korzystny wpływ na wycenę rezerw techniczno-ubezpieczeniowych oraz na poziom 
realizowanych wypłat odszkodowań denominowanych w walutach obcych, a tym samym na wynik 
techniczny, miała aprecjacja złotego w 2017 roku. 

Reasekuracja Reasekuracja 
proporcjonalna i proporcjonalna 

Ogółem nieproporcjonalna ubezp. 
ubezp. majątkowe komunikacyjne 

(linie 19 i 28) (linie 16 i 17) 

Reasekuracja 
proporcjonalna 

ubezp. OC ogólnej 
(linia 20) 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Składki przypisane brutto 263 190 242 085 183 321 181 584 32194 20 111 21 236 8 755 

Składki zarobione na 232 458 udziale własnym 231 598 232 458 169 003 154 176 21 9 80 41 895 16 368 4 580 

Odszkodowania i 
świadczenia na udziale 174 110 156 058 98 318 100 726 44 807 30 742 8 320 -21 030 
własnym 

Prowizje reasekuracyjne na 46 296 38 075 43 576 33 523 -6 521 -1 893 4 055 1 670 
udziale własnym 
Wynik underwritingowy 11192 38 325 27109 19 928 -16 306 13 046 3 993 23 941 

Przychody z lokat 
przeniesione z rachunku 1110 1206 
ogólnego 
Pozostałe przychody 
pomniejszone o koszty 2 244 -5 944 
techniczne 
Koszty administracyjne 15 514 16 530 

Pozostałe koszty akwizycji 2 664 2 772 

Zmiana rezerwy na 863 237 
wyrównanie szkodowości 

Wynik techniczny •4 494 14 047 
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Wynik underwritingowy w podziale na wybrane regiony geograficzne prezentuje tabela poniżej. 
Umowy chroniące ryzyka OC ppm, w których rozwój szkód powstałych w latach poprzednich 
spowodował wzrost szkodowości portfela, pochodziły głównie z rynku polskiego. Z tego powodu 
wynik underwritingowy dla umów zawartych z polskimi cedentami był ujemny również w 2017 r. 
i wynosił -18 615 tys. zł. Strata zarejestrowana dla rynku polskiego została pokryta przez zysk 
z umów zawartych z cedentami pochodzącymi z obszaru EOG. Pozytywny rozwój rezerw na 
niewypłacone odszkodowania i świadczenia dla tych umów skutkował zwiększeniem zysku 
underwritingowego w tej części portfela. Rozkład składki przypisanej w wyszczególnionych 
regionach stał się bardziej równomierny w porównaniu do 2016 r. 

Ogółem Polska pozostałe kraje EOG kraje spoza EOG 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Składki przypisane brutto 263190 242 085 51 457 82 143 143 953 79 736 67 781 80 207 

Składki zarobione na 231 598 232 458 40 952 67 538 132 033 93 129 58 613 71 791 
udziale własnym 
Odszkodowania i 
świadczenia na udziale 174 110 156 058 71 174 82 994 64 825 6 471 38 111 66 593 
własnym 

Prowizje reasekuracyjne na 46 296 38 075 -2 058 3 159 36 891 21 941 11 464 12 9 75 
udziale własnym 
Wynik underwritingowy 11192 38 325 -28163 -18 615 30 317 64 717 9 038 -7 777 

Po stronie rachunku ogólnego największy wpływ na wynik finansowy w roku 2017 miała aprecjacja 
złotego (głównie w stosunku do USD i EUR) mająca negatywny wpływ na wycenę depozytów 
terminowych (spadek wyniku o 13.433 tys. złotych). W rezultacie wynik finansowy netto wyniósł 
643 tys. złotych i był o 2.591 tys. złotych niższy niż w roku 2016. 

A.3 Wynik z działalności lokacyjnej 

A.3.1. Portfel inwestycyjny Spółki 

W skład portfela inwestycyjnego Spółki według stanu na koniec 2017 r. wchodziły obligacje 
skarbowe, depozyty bankowe, nieruchomości, akcje i jednostki uczestnictwa w funduszach 
inwestycyjnych oraz należności depozytowe od cedentów. Całkowitą wartość portfela 
inwestycyjnego w podziale na klasy aktywów przedstawia poniższa tabela. 

2016 2017 
Lokaty, w tym 747207 761 229 
Nieruchomości 10 064 9 925 

Akcje oraz jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych 10 632 27 929 
Dłużne papiery wartościowe 494 810 438 995 
Lokaty terminowe w instytucjach kredytowych 226 330 278 647 

Należności depozytowe od cedentów 5 371 5 734 
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A.3.2. Przychody i koszty z działalności lokacyjnej wykazane w rachunku zysków i strat 

Informacje dotyczące przychodów, kosztów oraz wyniku na działalności inwestycyjnej Spółki 
przedstawiono w poniższej tabeli. 

2016 2017 

Przychody z lokat 12 703 9 310 
Przychody z lokat finansowych, w tym: 10 914 9 310 

z dłużnych papierów wartościowych 10 189 8 270 

z lokat terminowych w instytucjach kredytowych 725 1 040 

Wynik dodatni z realizacji lokat, w tym: 1 789 0 
na dłużnych papierach wartościowych 1 789 0 
Niezrealizowane zyski z lokat 2 395 118 
na lokatach terminowych w instytucjach kredytowych 2 395 0 

na akcjach 0 118 

Koszty działalności lokacyjnej 
Wynik ujemny z realizacji lokat, w tym: 

na dłużnych papierach wartościowych 

Koszty utrzymania nieruchomości 

Pozostałe koszty działalności lokacyjnej 

Niezrealizowane straty na lokatach 
na akcjach oraz jednostkach uczestnictwa w funduszach 
inwestycyjnych 
na lokatach terminowych w instytucjach kredytowych 

na dłużnych papierach wartościowych 

Przychody z lokat netto przeniesione do technicznego rachunku 
ubezpieczeń 

Wynik netto na działalności inwestycyjnej 4 675 -10 613 

A.3.3. Zyski i straty ujęte bezpośrednio w kapitale własnym 

Z tytułu wyceny papierów wartościowych zakwalifikowanych jako dostępne do sprzedaży Spółka 
rozpoznała w roku 2017 bezpośrednio w kapitale własnym stratę w wysokości 373 tys. zł, 
w porównaniu do straty w roku 2016 w wysokości 2 944 tys. złotych. 

6 235 5 287 
947 0 

947 0 

13 13 

5 275 5 274 

3 078 13 547 

417 115 

2 661 13 433 

0 0 

1110 1 206 
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Poniższa tabela prezentuje zestawienie zmian w kapitale własnym w roku 2016 i 2017: 

Wa rtość wg Wa rtość wg 
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM Wypłacalność I Wypłacalność I 

2016 2017 

Kapitał własny na początek roku 259 670 259 960 

Kapitał podstawowy na początek okresu 169 180 169 180 

Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu 0 0 

Akcje własne na początek okresu 0 0 

Kapitał zapasowy na początek okresu 72 277 86 594 

Zmiany kapitału zapasowego 14 317 3 234 

Kapitał zapasowy na koniec okresu 86 594 89 828 

Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu 1889 -1 055 

Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny -2 944 -373 

Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu -1055 -1428 

Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu i koniec 
okresu 2 007 2 007 

Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 14 317 3 234 

Zmiany zysku (straty) z lat ubiegłych - przeniesienie na kapitał 
zapasowy -14 317 -3 234 

Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 0 0 

Wynik netto 3 234 643 

Kapitał własny na koniec roku 259 960 260 230 

Kapitał własny na koniec roku po uwzględnieniu proponowanego 
podziału zysku (pokrycia straty) 259 960 260 230 

A.3.4. Informacje dotyczące inwestycji związanych z sekurytyzacją 

Spółka nie posiadała w roku 2017 inwestycji związanych z sekurytyzacją. 

A.4 Wyniki z pozostałych rodzajów działalności 

W roku 2017 nie wystąpiły istotne transakcje dotyczące pozostałych rodzajów działalności, w tym 
z tytułu umów leasingu operacyjnego oraz finansowego. 
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A.5 Wszelkie inne informacje 

Spółka nie była stroną żadnych postępowań sądowych i pozasądowych na dzień 31 grudnia 2017 
roku a także w trakcie roku obrotowego. 

W dniu 19 marca 2018 Spółka otrzymała zawiadomienie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o 
zamiarze wszczęcia kontroli w zakresie prawidłowości wyliczenia składek na ubezpieczenia 
społeczne oraz prowadzenia stosownej dokumentacji w tym zakresie. Zakres kontroli obejmuje 
okresy sprawozdawcze objęte niniejszym raportem, ale w opinii Spółki kontrola ta nie ma wpływu 
na wielkości tam ujęte. 

Poza informacjami przestawionymi powyżej Spółce nie są znane inne istotne informacje dotyczące 
jej działalności oraz wyników, które mogłyby wpłynąć na proces decyzyjny użytkowników tego 
dokumentu. 
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B. System zarządzania 

B.l Informacje ogólne o systemie zarządzania 

System zarządzania w Spółce obejmuje strukturę organizacyjną, w której zakresy odpowiedzialności 
są odpowiednio podzielone. System zarządzania Spółką oraz nadzór nad jej działalnością 
realizowany jest poprzez współdziałające ze sobą Zarząd, Radę Nadzorczą, dyrektorów jednostek 
organizacyjnych oraz komitety, System zarządzania obejmuje funkcje kluczowe takie jak funkcja 
zarządzania ryzykiem, funkcja zgodności z przepisami, funkcja audytu wewnętrznego oraz funkcja 
aktuarialna. 

Struktura organizacyjna Spółki została opracowana w sposób zapewniający przejrzystość zakresów 
powierzonych odpowiedzialności oraz zadań wraz z odpowiednio komunikowanym i jasnym 
systemem kompetencyjnym, a także w sposób umożliwiający zarządzanie realizacją zadań Spółki, 
w ramach której wydzielone są wyspecjalizowane biura oraz funkcje realizujące zadania. Spółka nie 
posiada oddziałów ani biur terenowych, zarówno w kraju jak i za granicą. 

W 2017, w ramach systemu zarządzania Spółką, funkcjonowały także wyspecjalizowane komitety 
posiadające kompetencje decyzyjne oraz nadzorcze względem realizacji działań Spółki 
w określonych obszarach merytorycznych - w szczególności Komitet ds. Ryzyka, Komitet 
Underwritingowy oraz Komitet Ryzyka przy Radzie Nadzorczej i Komitet Audytu. 

System zarządzania podlega ocenie cyklicznej lub ad hoc w przypadku wystąpienia nadzwyczajnych 
zdarzeń. Ocena ta jest dokonywana przez Zarząd w ramach wykonywania swoich obowiązków 
zarządzających oraz nadzorujących i obejmuje m.in. następujące obszary: 

® organizacji Spółki, 
® systemu informacji zarządczej, 
® wymagań dotyczących osób wykonujących funkcje kluczowe, 
® zarządzania ryzykiem, 
• funkcji: zgodności z przepisami, aktuarialnej, audytu wewnętrznego, 
• outsourcingu, 
• zasad wynagradzania, zarządzania aktywami i pasywami, 

Ocena Zarządu opiera się na weryfikacji standardowych działań kontrolnych wykonywanych przez 
poszczególne jednostki organizacyjne oraz wykorzystuje wyniki z przeprowadzanych audytów 
wewnętrznych. 

W ocenie Spółki organizacja struktury zarządczej i nadzorczej odpowiada charakterystyce 
prowadzonej działalności oraz skali Spółki, jej profilowi ryzyka, zarówno aktualnego jak 
i przewidywanego w przyszłości, wynikającego z realizowanej Strategii działalności Spółki. 

Zarząd 

Zarząd Spółki składa się z dwóch do pięciu członków, powoływanych przez Radę Nadzorczą. Zarząd 
prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę, realizując wszelkie zadania nie zastrzeżone do 
kompetencji innych organów Spółki. Zarząd pełni kluczową funkcję w procesie zarządzania 
działalnością Spółki, polegającą w szczególności na planowaniu, organizowaniu procesu 
decyzyjnego, kierowaniu oraz kontrolowaniu. Zarząd reprezentuje Spółkę i ponosi pełną 
odpowiedzialność za skutki podjętych decyzji. 
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W ramach podziału zadań poszczególni członkowie Zarządu, w szczególności, kierują podległymi 
jednostkami organizacyjnymi, rozstrzygają sprawy należące do ich właściwości i kontrolują 
wykonanie spraw oraz stosowanie regulacji wewnętrznych obowiązujących w Spółce przez podległe 
im jednostki organizacyjne. 

Na dzień 31 grudnia 2017 roku członkami Zarządu byli: 

• Tomasz Czałbowski - Wiceprezes Zarządu - Dyrektor Finansowy, 
» Jacek Kugacz - Wiceprezes Zarządu - Dyrektor Operacyjny. 

Do głównych obowiązków Wiceprezesa Zarządu - Dyrektora Finansowego należał nadzór nad 
prawidłowością funkcjonowania systemu sprawozdawczości regulacyjnej i grupowej a także nad 
realizacją innych obowiązków informacyjnych Spółki, nadzór nad opracowywaniem planów 
finansowych oraz nadzór nad polityką inwestycyjną Spółki, nadzór nad procesem tworzenia rezerw 
techniczno - ubezpieczeniowych, nadzór nad systemami informatycznymi Spółki oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa informatycznego Spółki, a także pełnienie roli Menedżera ds. Ryzyka 
nadzorującego funkcję zarządzania ryzykiem przy współudziale Komitetu ds. Ryzyka. 

Do głównych obowiązków Wiceprezesa Zarządu - Dyrektora Operacyjnego należało w szczególności 
wytyczanie strategii Spółki, zapewnianie skutecznego funkcjonowania systemu kontroli 
wewnętrznej oraz skutecznego funkcjonowania systemu informacji zarządczej, koordynowanie 
zarzadzania ryzykiem oraz zapewnienie całościowego funkcjonowania systemu zarządzania 
ryzykiem w Spółce, nadzór nad działalnością reasekuracyjną i retrocesją oraz kształtowanie 
poprawnych relacji z klientami Spółki i brokerami. 

Rada Nadzorcza 

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich obszarach jej 
działalności. Rada Nadzorcza składa się z trzech do pięciu członków, zaś liczbę członków Rady 
Nadzorczej określa Walne Zgromadzenie, w którego kompetencjach jest również powoływanie 
i odwoływanie Członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 

Do kompetencji Rady Nadzorczej należy w szczególności: 

® dokonywanie oceny sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółki za ubiegły rok obrotowy oraz składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego 
pisemnego sprawozdania z wyników tej oceny oraz opiniowanie wniosków Zarządu 
dotyczących podziału zysku lub pokrycia straty; 

• wybór firmy audytorskiej; 

• zatwierdzanie Strategii Spółki, Strategii Zarządzania Ryzykiem; 

• powoływanie i odwoływanie Prezesa Zarządu oraz na wniosek Prezesa Zarządu 
powoływanie i odwoływanie pozostałych członków Zarządu Spółki oraz zawieszanie 
z ważnych powodów w czynnościach poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu; 

• ustalanie zasad kompetencji i reputacji członków Zarządu, zasad wynagradzania członków 
Zarządu oraz ustalanie wysokości wynagrodzenia tych osób; 
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• zatwierdzanie Regulaminu Zarządu, rocznego planu finansowego Spółki; 

• ustalanie zasad lokowania środków finansowych; 

• udzielanie zgody na zawarcie przez Spółkę z podmiotem powiązanym umowy o wartości co 
najmniej 10%, wartości kapitałów własnych Spółki, z wyłączeniem umów reasekuracji 
zawieranych w ramach prowadzonej działalności operacyjnej lub zbycie na jego rzecz prawa 
własności nieruchomości albo innego prawa rzeczowego oraz udzielanie zgody w sprawie 
przeniesienia portfela reasekuracyjnego. 

Na dzień 31 grudnia 2017 roku członkami Rady Nadzorczej byli: 

• Jean Cloutier - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
® Urszula Pałaszek - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Simon Lee - członek Rady Nadzorczej, 
® Charles Levi - członek Rady Nadzorczej. 
• Peter Csakvari - członek Rady Nadzorczej. 

W ramach Rady Nadzorczej w 2017 roku funkcjonowały: 

Komitet Audytu 

W skład Komitetu Audytu wchodzi 3 członków powoływanych przez Radę Nadzorczą spośród swoich 
członków, w tym przewodniczący Komitetu Audytu. Większość członków Komitetu Audytu, w tym 
przewodniczący, jest niezależna od Spółki, w rozumieniu postanowień ustawy z dnia 11 maja 2017 
r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym. 

Do zadań Komitetu Audytu należy w szczególności: 

• monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej; 
• monitorowanie skuteczności systemów kontroli wewnętrznej i systemu zarządzania 

ryzykiem, audytu wewnętrznego, w tym w zakresie sprawozdawczości finansowej; 
• przedstawianie Radzie Nadzorczej rekomendacji co do wyboru biegłego rewidenta 

przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego; 
• monitorowanie wykonywania czynności rewizji finansowej; 
® monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdań finansowych; 
• opracowywanie polityki wyboru firmy audytorskiej; 
• opracowywanie polityki świadczenia dodatkowych usług przez firmę audytorską 

przeprowadzającą badanie lub podmiot powiązany z firmą audytorską; 
• określanie procedury wyboru firmy audytorskiej. 

Komitet Ryzyka 

Komitet Ryzyka powołany przez Radę Nadzorczą o charakterze doradczym i opiniodawczym 
powołany w celu zwiększenia efektywności wykonywania przez Radę Nadzorczą czynności 
nadzorczych w zakresie systemu zarządzania ryzykiem. Do zadań Komitetu Ryzyka należy 
dokonywanie oceny efektywności i adekwatności systemu zarządzania ryzykiem. 
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Komitet może zapraszać do udziału w swoich posiedzeniach członków Zarządu Spółki, pracowników 
Spółki oraz zewnętrznych ekspertów, jak również uczestniczyć w posiedzeniach Komitetu ds. 
Ryzyka działającego w Spółce. 

Poza komitetami działającymi przy Radzie Nadzorczej, w Spółce funkcjonują: 

Komitet Underwritingowy 

Komitet powoływany przez Zarząd Spółki do którego podstawowych zadań należy: 

® określanie wytycznych underwritingowych dla reasekuracji czynnej na dany rok polisowy; 
® aranżowanie programu retrocesji na dany rok polisowy; 
• zatwierdzanie zmian i modyfikacji w modelach wyceny dla poszczególnych linii biznesu; 
® rozpatrywanie innych istotnych zagadnień zgłaszanych przez członków Komitetu w trakcie 

roku. 

Komitet ds. Ryzyka 

Komitet ds. Ryzyka powoływany przez Zarząd Spółki do którego podstawowych zadań należy: 

® opracowywanie i przedstawianie Zarządowi oraz Radzie Nadzorczej rekomendacji oraz 
wyjaśnień dotyczących podejmowanych przez Zarząd oraz Radę Nadzorczą decyzji, uchwał, 
regulacji oraz postanowień związanych z całokształtem zagadnień zarządzania ryzykiem; 

® wspieranie zarządzania ryzykiem, monitorowanie integralności, adekwatności 
i efektywności systemu zarządzania ryzykiem oraz analizowanie i ocenianie stosowania 
strategicznych zasad i parametrów związanych z zarządzaniem ryzykiem; 

® wspieranie Zarządu i Rady Nadzorczej poprzez formułowanie, przekazywanie zaleceń 
lub informacji dotyczących efektywności systemu kontroli ryzyka; 

• współpracowanie przy udoskonalaniu procesów zarządzania ryzykiem produktów Spółki, 
® analizowanie i monitorowanie czynników ryzyka działalności Spółki oraz kierunków działań 

ograniczających ryzyko; 
® opracowywanie wytycznych w zakresie apetytu na ryzyko w Spółce, norm ryzyka, 

parametrów bezpieczeństwa oraz kluczowych czynników ryzyka (KRI); 
s egzekwowanie spójności systemu zarządzania ryzykiem ze strategią Spółki oraz jego 

właściwe funkcjonowanie. 

Zakres merytorycznych zagadnień pozostających w gestii Komitetu obejmuje w szczególności 
nadzór nad ryzykiem ubezpieczeniowym (reasekuracji), rynkowym, płynności, adekwatnością 
kapitałową, zarządzaniem aktywami i pasywami, a także ryzykiem operacyjnym oraz zarządzania 
kryzysowego. 

W skład Komitetu wchodzą co najmniej: 

• Prezes Zarządu - pełniący rolę przewodniczącego Komitetu 
® Menedżer ds. Ryzyka 
® Osoby nadzorujące prace poszczególnych komórek organizacyjnych Spółki (kadra 

kierownicza). 

System zarządzania Spółki obejmuje również kluczowe funkcje takie jak funkcja zarządzania 
ryzykiem, funkcja zgodności z przepisami, funkcja audytu wewnętrznego oraz funkcja aktuarialna. 
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